



**Søren Espersen Familie Holding
ApS**

Borgergade 17, 6.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 27986668

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.08.2020

Søren Kristian Espersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Søren Espersen Familie Holding ApS
Borgergade 17, 6.
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 27986668
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Kristian Hølleddig Espersen
Heidi Hølleddig Sørensen
Søren Kristian Espersen

Direktion

Søren Kristian Espersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt investering i værdipapirer og kapitalandele i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 44.437 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(416.473)	(283.043)
Personaleomkostninger	1	(768.922)	(769.120)
Af- og nedskrivninger	2	(474.044)	(193.361)
Driftsresultat		(1.659.439)	(1.245.524)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		27.213.102	(161.259)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.822.228	34.905.117
Andre finansielle indtægter	3	21.755.376	8.301.478
Andre finansielle omkostninger	4	(350.455)	(448.114)
Resultat før skat		48.780.812	41.351.698
Skat af årets resultat	5	(4.343.361)	(223.846)
Årets resultat		44.437.451	41.127.852
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		97.000.000	5.000.000
Overført resultat		(52.562.549)	36.127.852
Resultatdisponering		44.437.451	41.127.852

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		1.015.472	995.833
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		966.667	510.350
Materielle aktiver	6	1.982.139	1.506.183
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		64.884.882	6.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	5.225.188
Kapitalandele i associerede virksomheder		24.757.519	59.640.281
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		21.957.384	18.886.357
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.456.579	1.000.000
Finansielle aktiver	7	114.056.364	84.757.826
Anlægsaktiver		116.038.503	86.264.009
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.016.506	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	5.212.994
Udskudt skat		1.000	0
Andre tilgodehavender		405.048	350.170
Tilgodehavende selskabsskat		4.130.939	612.220
Tilgodehavender		7.553.493	6.175.384
Andre værdipapirer og kapitalandele		68.994.668	55.358.430
Værdipapirer og kapitalandele		68.994.668	55.358.430
Likvide beholdninger		1.632.172	3.326.573
Omsætningsaktiver		78.180.333	64.860.387
Aktiver		194.218.836	151.124.396

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		71.342.486	42.396.366
Overført overskud eller underskud		162.986	81.710.865
Forslag til udbytte for regnskabsåret		97.000.000	5.000.000
Egenkapital		168.630.472	129.232.231
Udskudt skat		0	36.000
Hensatte forpligtelser		0	36.000
Deposita		21.000	21.000
Langfristede gældsforpligtelser		21.000	21.000
Bankgæld		23.488.412	19.347.809
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.900.819	2.083.836
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	259.946
Anden gæld		178.133	143.574
Kortfristede gældsforpligtelser		25.567.364	21.835.165
Gældsforpligtelser		25.588.364	21.856.165
Passiver		194.218.836	151.124.396
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	42.396.366	81.710.865	5.000.000	129.232.231
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(39.210)	0	0	(39.210)
Årets resultat	0	28.985.330	(81.547.879)	97.000.000	44.437.451
Egenkapital ultimo	125.000	71.342.486	162.986	97.000.000	168.630.472

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	764.183	764.183
Andre omkostninger til social sikring	4.739	4.937
	768.922	769.120
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	53.694	193.361
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	420.350	0
	474.044	193.361

3 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	71.939	102.179
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	835.361	785.661
Renteindtægter i øvrigt	591.363	1.279.727
Dagsværdireguleringer	20.256.713	6.133.911
	21.755.376	8.301.478

4 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	198.947	199.051
Valutakursreguleringer	0	14.850
Øvrige finansielle omkostninger	151.508	234.213
	350.455	448.114

5 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	4.380.361	249.571
Ændring af udskudt skat	(37.000)	(19.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(6.725)
	4.343.361	223.846

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
Kostpris primo	1.018.060	878.994
Tilgange	40.000	2.210.000
Afgange	0	(2.075.000)
Kostpris ultimo	1.058.060	1.013.994
Af- og nedskrivninger primo	(22.227)	(368.644)
Årets afskrivninger	(20.361)	(33.333)
Tilbageførsel ved afgang	0	354.650
Af- og nedskrivninger ultimo	(42.588)	(47.327)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.015.472	966.667

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	208.866	5.225.188	17.041.049	18.886.357	1.000.000
Overførsler	2.132.508	0	(2.132.508)	0	0
Tilgange	1.000.000	0	50.000	3.071.027	750.000
Afgange	0	(5.225.188)	0	0	0
Kostpris ultimo	3.341.374	0	14.958.541	21.957.384	1.750.000
Opskrivninger primo	0	0	42.599.232	0	0
Overførsler	34.330.406	0	(34.533.272)	0	0
Egenkapitalreguleringer	0	0	(39.210)	0	0
Afskrivninger på goodwill	(285.739)	0	(354.426)	0	0
Andel af årets resultat	27.498.841	0	2.176.654	0	0
Udbytte	0	0	(50.000)	0	0
Årets opskrivninger	0	0	0	0	706.579
Opskrivninger ultimo	61.543.508	0	9.798.978	0	706.579
Nedskrivninger primo	(202.866)	0	0	0	0
Overførsler	202.866	0	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	64.884.882	0	24.757.519	21.957.384	2.456.579
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	571.478		1.417.703		

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
HESE Invest A/S	Esbjerg	A/S	15,0
Malle ApS	Esbjerg	ApS	100,0

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Kaj Invest A/S	Esbjerg	A/S	20,0
WMO Shipping Company A/S	Esbjerg	A/S	22,9
Envipa Ejendomsselskab ApS	Esbjerg	ApS	25,0

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i WMO Shipping Company A/S er der afgivet selvskyldnerkaution. Kautionen for bankgælden er prorata og maksimeret til 1.445 t.kr. Bankgælden udgør 25.211 t.kr. pr. 31.12.2019.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende ansvarlig lånekapital. Lånet udgør 19.947 t.kr. pr. 31.12.2019.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret aktier med en kursværdi pr. 31.12.2019 på 15.399 t.kr. Bankgæld udgør 13.236 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret aktier med en kursværdi pr. 31.12.2019 på 10.304 t.kr. Bankgæld udgør 5.568 t.kr.
